
令和４年１月１１日  

  附属四校園保護者 様 

大分大学教育学部 

附属学校園連携統括長  川嵜  道広  

附 属 幼 稚 園 長  吉永 公一郎  

附 属 小 学 校 長  時 松  哲 也  

附 属 中 学 校 長  御手洗 宏昭  

附属特別支援学校長  後藤 みゆき  

 

 

四校園制服検討委員会の実施について 

 

 

初春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より附属四

校園の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，附属四校園では，愛校心や帰属意識を高め，仲間との絆や連帯感を醸成するとともに，ご家庭への経済

的な負担の軽減も考慮し，制服の着用を附属四校園の方針としておりますが，急速な社会の変化に伴い，価値観

や性のとらえ方が多様化する中，制服の在り方についても問われるようになっております。 

また，文部科学省からは，「学校における通学用服の選定や見直しについては，最終的には校長の権限におい

て適切に判断すべき事柄であるが，その選定や見直しを行う場合は，保護者等学校関係者からの意見を聴取し

た上で決定することが望ましい」との通知が出されています。 

つきましては，「四校園制服検討委員会」等を設置し，今後の制服の在り方について幅広く検討を行っていきた

いと考えております。 

  なお，検討会での協議内容等につきましては，随時保護者の皆さまにお知らせするとともに，PTA 等を通じて保

護者の皆さまやお子さんのご意見をお伺いさせていただきながら運営していきますので，ご理解とご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
事務局 

大分大学教育学部附属四校園事務室 

専門職員 碇 浩志 

℡ 097-543-４９４５ 


